Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.

Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO N° 051/2023

A Vereadora, GRAZIELA MARCIA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições
legais, e cumprindo o dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade
com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem
respeitosamente, perante Vossa Senhoria, para indicar após ouvido o Plenário, ao
chefe do Poder Executivo que providencie a limpeza do terreno localizado ao lado da
residência do Sr. João e da Sra. Neuza Aparecida de Almeida, no Bairro Santo
Expedito, bem como os reparos no cano que efetua o escoamento da água lançada
pela parte de cima do Bairro, localizado no mesmo local.

JUSTIFICATIVA

Conforme informações dos moradores do Bairro algumas pessoas estão

lançando lixo no terreno baldio, ocasionando o aparecimento de moscas, mosquitos,
ratos e baratas. O acúmulo de lixo no local está causando danos aos moradores. A
rede de água instalada no terreno conta com um cano que foi danificado, o que vem
prejudicando o escoamento das águas da chuva da parte de cima do Bairro. O referido
cano foi danificado pelo caminhão da prefeitura, conforme informações dos moradores
do bairro.

Bias Fortes, 01 de junho de 2023.

Graziela Márcia de Oliveira
Vereadora